masuk ke dalam SK Kepengurusan PDI Perjuangan serta tidak memiliki Kartu Tanda 

Anggota (KTA). Teradu I mengungkapkan menerima tawaran menjadi pemandu acara 

kegiatan pelatihan BSPN PDI Perjuangan semata-mata hanya untuk memperoleh 

honor. Teradu I hanya sekali mengikuti kegiatan tersebut dan mendapatkan honor 

sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah). Selain itu nama Teradu I juga 

tidak terdapat dalam SIPOL sebagai pengurus maupun anggota PDI Perjuangan. Bahwa 

pada tahun 2022, Teradu I menyatakan pernah menjabat sebagai Anggota Panwaslu 

Kecamatan sehingga tidak mungkin dirinya adalah pengurus atau anggota partai